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CUADRO 13.1.1.
CANTIDAD DE TÍTULOS OTORGADOS Y SUPERFICIE AFECTADA, SEGÚN DEPARTAMENTO. AÑO 2002

DEPARTAMENTO
CANTIDAD DE TÍTULOS POR LOTES SUPERFICIE AFECTADA (ha)

TOTAL URBANO QUINTA AGRÍCOLA GANADERO INSTITUCIONES
PÚBLICASTOTAL URBANO QUINTA AGRÍCOLA GANADERO INSTITUCIONES

PÚBLICAS

TOTAL 1.911 328 104 1.286 14 94 85 123.894,0 41,7 84,1 10.892,4 42.240,8 70.559,5 75,6

Concepción 211 10 17 180 2 1 1 2.576,4 0,8 17,3 1.990,8 543,7 22,9 1,0

San Pedro 134 11 1 104 1 3 14 1.400,3 2,3 0,2 944,4 138,1 304,7 10,6

Cordillera 61 7 8 38 - 5 3 181,2 0,8 4,3 160,2 - 13,1 2,7

Guairá 187 17 8 124 - 29 9 1.101,2 4,6 5,0 1.025,6 - 62,8 3,2

Caaguazú 309 67 17 205 - 1 19 1.621,5 7,1 9,7 1.590,9 - - 13,8

Caazapá 106 50 8 43 - - 5 389,2 6,5 4,5 368,6 - 6,8 2,9

Itapúa 261 59 14 174 - 4 10 1.944,2 6,9 24,1 1.890,7 - - 22,6

Misiones 62 11 4 44 - 1 2 222,9 1,4 1,4 187,5 - 32,0 0,6

Paraguarí 241 10 8 212 - 1 10 802,6 1,3 5,4 789,2 - 0,2 6,6

Alto Paraná 106 17 1 56 - 27 5 851,8 3,3 0,6 593,7 - 250,0 4,2

Central 11 - 1 8 - - 2 72,5 0,0 1,1 48,4 - 22,5 0,5

Ñeembucú 103 48 14 38 - - 3 376,9 2,7 8,5 363,2 - - 2,5

Amambay 19 7 - 12 - - - 266,2 1,7 - 264,5 - -

Canindeyú 48 2 1 44 - - 1 549,9 0,2 1,0 547,7 - - 1,0

Pdte. Hayes 20 12 2 4 1 - 1 320,6 2,2 1,0 127,0 187,0 - 3,4

Boquerón 18 - - - 6 12 - 68.415,9 - - - 25.000,0 43.415,9 -

Alto Paraguay 14 - - - 4 10 - 42.800,6 - - - 16.372,0 26.428,6 -

FUENTE: Gabinete Técnico del Instituto de Bienestar Rural IBR

FISCAL FISCAL
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CUADRO 13.1.2.
NUEVAS COLONIAS OFICIALES HABILITADAS Y AMPLIADAS, SEGÚN DEPARTAMENTO,

DISTRITO Y COLONIA. AÑO 2002

DEPARTAMENTO DISTRITO COLONIA SUPERFICIE
(ha)

LOTE
AGRÍCOLA

TOTAL 23 COLONIAS HABILITADAS 20.194 2.137 761

San Pedro Capiibary Yby Poty Pora 1.536 216 -

Guayaibí Aguara Cati 3.005 296 -

Toro Piru 3.427 457 4

San Estanislao Juan J. Barrail (Tierras Adquiridas) 1.003 95 1

General Resquín San José del Norte (Ampliación) 396 17 -

Cordillera Juan de Mena Guido Almada (Planta Urbana Itanara) 5 - 86

Caraguatay Nucleo Rural Unificado (Replanteo) 16 3 -

Guairá Mauricio J. Troche Cerro Punta 332 52 -

Caaguazú Coronel Oviedo Genaro Romero (Costa Conavi Planta Urbana) 2 - 63

Caazapá Tavai Ñu Puajhu 2.600 235 -

Itapúa Edelira Santa Librada 376 63 -

Misiones San Ignacio Martin Rolón 3.684 315 137

Paraguarí Escobar Cerro Cupe (Ampliación) 4 4 -

Ybyraty (Ampliación) 1 3 -

Acahay Recoleta 8 4 -

Pirayú Cerro Vera (Ampliación) 6 - 12

Alto Paraná Los Cedrales Yacarecua 561 61 -

San Cristóbal 1º de Mayo de Guembety 1.273 103 210

Naranjal Mcal. José F. Estigarribia (Planta Urbana) 15 - 55

Canindeyú Curuguaty Santa Librada 999 139 -

Santa Catalina 694 71 79

Saltos del Guaira Marangatu (Planta Urbana Km 13) 25 - 114

Alto Paraguay La Victoria Carmelo Peralta (Ampliación) 226 3 -

FUENTE: Gabinete Técnico del  Instituto de Bienestar Rural IBR

LOTE
URBANO
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CUADRO 13.2.2.
ACCIONES FORMATIVAS POR SECTOR ECONÓMICO Y NÚMERO DE CURSOS,  HORAS Y  EGRESADOS,

SEGÚN PROGRAMA. AÑO 2002

PROGRAMA

CUADRO 13.2.1.
ACCIONES FORMATIVAS POR NÚMERO DE CURSOS, HORAS Y SEXO DE LOS EGRESADOS,

 SEGÚN PROGRAMA. AÑO 2002

PROGRAMA Nº DE
CURSOS HORAS

EGRESADOS

HOMBRES MUJERESTOTAL

TOTAL 2.482 275.274 45.880 26.434 19.446

Aprendizaje Dual 22 22.808 505 460 45
Centros Colaboradores 67 17.984 942 447 495
Computación 977 30.940 15.505 7.626 7.879
Construcción Civil 2 240 24 23 1
Control 59 2.506 740 701 39
Cursos Especiales 39 12.516 692 615 77
Dual-Centros Colaboradores 11 15.082 115 72 43
Electricidad 170 36.375 2.991 2.781 210
Electro Electrónica 4 480 47 47 0
Electrónica 137 10.567 2.735 2.511 224
Empresarial 409 11.835 9.794 3.712 6.082
Formación Metodológica 8 1.259 154 90 64
Formación Metodológica para Instructores 13 240 174 156 18
Formación Profesional Acelerada (F.P.A.) 419 107.035 9.101 4.862 4.239
Metal Mecánica 2 240 28 27 1
Refrigeración 143 5.167 2.333 2.304 29

Sector Económico

Sector Primario Sector Secundario Sector Terciario
Total

Nº de
Cursos Horas Nº de

Egresados
Nº de

Cursos Horas Nº de
Egresados

Nº de
Cursos Horas Nº de

Egresados
Nº de

Cursos Horas Nº de
Egresados

TOTAL 2.482 275.274 45.880 111 26.463 2.544 764 159.384 13.662 1.607 89.427 29.674

Aprendizaje Dual 22 22.808 505 - - - 22 22.808 505 - - -
Centros Colaboradores 67 17.984 942 - - - 26 9.572 405 41 8.412 537
Computación 977 30.940 15.505 - - - - - - 977 30.940 15.505
Construcción Civil 2 240 24 - - - 2 240 24 - - -
Control 59 2.506 740 - - - 59 2.506 740 - - -
Cursos Especiales 39 12.516 692 4 1.008 72 31 11.020 539 4 488 81
Dual-Centros Colaboradores 11 15.082 115 - - - 6 10.402 52 5 4.680 63
Electricidad 170 36.375 2.991 - - - 171 36.375 2.991 - - -
Electro Electrónica 4 480 47 - - - 4 480 47 - - -
Electrónica 137 10.567 2.735 - - - 137 10.567 2.735 - - -
Empresarial 409 11.835 9.794 - - - 12 600 234 396 11.235 9.560
Formación Metodológica 8 1.259 154 - - - - - - 8 1.259 154
Formación Metodológica para Instructores 13 240 174 - - - 3 45 46 10 195 128
Formación Profesional Acelerada (F.P.A.) 419 107.035 9.101 107 25.455 2.472 146 49.362 2.983 166 32.218 3.646
Metal Mecánica 2 240 28 - - - 2 240 28 - - -
Refrigeración 143 5.167 2.333 - - - 143 5.167 2.333 - - -

FUENTE: Servicio Nacional de Promoción Profesional. Ministerio de Justicia y Trabajo

FUENTE: Servicio Nacional de Promoción Profesional. Ministerio de Justicia y Trabajo




